Orecla

Fundacion para las Relaciones
Laborales de Cantabria

GUENTAS ANUALES 2024
BALANCE SITUACION

FUNDACION PARA LAS RELACIONES LABORALES DE CANTABRIA, F.S.P.



orecla

Fundacion para las Relaciones
Laborales de Cantabria

BALANCE DE SITUACIGN
FUNDACION PARA LAS RELACIONES LABORALES, F.5.P.

ACTIVO

A) ACTIVO NO CORRIENTE
I. Inmovilizado intangible

203 PROPIEDAD INDUSTRIAL

206 APLICACIONES INFORMATICAS

280 AMORT. ACUM. INMOV. INTANGIBLE
[l. Inmovilizado material

215 OTRAS INSTALACIONES

216 MOBILIARIO

217 EQUIPOS PARA PROCESQOS DE INFOR

219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL

281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL
VI. Inversiones financieras a largo plazo

260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P
B) ACTIVO CORRIENTE

Ill. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.

3. Otros deudores

448 GOB. CANTABRIA DEUDOR SUBVENC.

VI. Periodificaciones a corto plazo
480 GASTOS ANTICIPADOS

VII. Efectivo otros activos liquidos equivalente

572 BCOS E INS.CRED. C/C VIS.,.EURO
TOTAL ACTIVO (A + B)

2024

52.104,19
32.595,47
980,92
93.021,78
-61.407,23
17.705,59
122.251,48
48.414,06
30.979,43
9.585,34
-193.524,72
1.803,13
1803,13
671.211,05
302.500,00
302.500,00
302.500,00
5.867,94
5.867,94
362.843,11
362.843,11
723.315,24

2023

35.918,05
19.604,15
980,92
69.752,27
-51.129,04
14.510,77
122.251,48
42.453,95
29.400,38
9.585,34
-189.180,38
1.803,13
1.803,13
687.369,73
290.312,75
290.312,75
290.312,75
1.414,85
1.414,85
395.642,13
395.642,13
723.287,78

Pasaje de Pefia n24, 32 planta. 39008 Santander- Teléfono 942364145- mail: fundacionorecla@orecla.com 2



mailto:fundacionorecla@orecla.com

orecla

Fundacion para las Relaciones
Laborales de Cantabria

PASIVO 2024 2023
A) PATRIMONIO NETO 148.937,49 197.921,93
A-1) Fondos propios 94.217,83 162.977,71
. Capital 120.202,42 120.202,42
1. Capital escriturado 120.202,42 120.202,42
100 CAPITAL SOCIAL 120.202,42 120.202,42
lll. Reservas 102.884,41 102.884,41
2. Otras Reservas 102.884,52 102.884,41
113 RESERVAS VOLUNTARIAS 102.884,41 102.884,41
V. Resultados de ejercicios anteriores -60.109,12  34.993,55
120 REMANENTE 49.279,43  49.279,43
121 RDOS NEGATIVOS EJS. ANTERIORES -109.388,55 -14.285,88
VII. Resultado del ejercicio -68.759,88 -95.102,67
A-3) Subvenciones, donaciones legados recibidos 54.719,66 34.944,22
130 SUBVENCIONES OFICIALES DE CAPI 54.719,66  34.944,22
B) PASIVO NO CORRIENTE 383.875,08 383.875,08
Il. Deudas a largo plazo 383.875,08 383.875,08
3. Otras deudas a largo plazo 383.875,08 383.875,08
166 GOB.CANTABRIA REINTEGRO TRANSF 383.875,08 383.875,08
C) PASIVO CORRIENTE 190.502,67 141.490,77
Ill. Deudas a corto plazo 107,97
3. Otras deudas a corto plazo 107,97
551 CTA CORRIENTE SOC. Y ADMINIST. 107,97
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 190.502,67 141.382,80
2. Otros acreedores 190.502,67 141.382,80
410 ACREEDORES POR PRESTACIONES DE 148.520,72 97.370,29
465 REMUNERACIONES PENDIENTES DE P -3,60 -8,99
475 HP, ACREED. CONCEPTOS FISCALES 30.985,46  33.335,01
476 ORGANI.DE LA SS.SS. ACREEDORES 11.000,09 10.686,49
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+ B+ C) 723.315,24 723.287,78
Firmado ALONSO
' digitalmente por
- J / GOMEZ VAZQUEZ ROZADILLA JAIME Firmado digitalmente por ALONSO ROZADILLA
~ JAIME GONZALO - DNI 720586927
<O $ ~ TERESA - 72064790V GONZALO - DNI Fecha: 2025.07.08 10:09:46 +02000'
Y Fecha: 2025.07.07
13:54:08 +02'00" 720586927
Secretaria accidental Patronato V@ B2 Presidencia del Patronato
Fundacion para las Relaciones Laborales Fundacion para las Relaciones Laborales
de Cantabria de Cantabria

Pasaje de Pefia n%4, 32 planta. 39008 Santander- Teléfono 942364145- mail: fundacionorecla@orecla.com 3



mailto:fundacionorecla@orecla.com

		2025-07-07T13:54:08+0200
	GOMEZ VAZQUEZ TERESA - 72064790V


		2025-07-08T10:09:46+0200
	ALONSO ROZADILLA JAIME GONZALO - DNI 72058692Z




