

## CUENTAS ANUALES 2024 BALANCE SITUACIÓN

FUNDACIÓN PARA LAS RELACIONES LABORALES DE CANTABRIA, F.S.P.



## **BALANCE DE SITUACIÓN**

FUNDACION PARA LAS RELACIONES LABORALES, F.S.P.

ACTIVO	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	52.104,19	35.918,05
I. Inmovilizado intangible	32.595,47	19.604,15
203 PROPIEDAD INDUSTRIAL	980,92	980,92
206 APLICACIONES INFORMÁTICAS	93.021,78	69.752,27
280 AMORT, ACUM, INMOV, INTANGIBLE	-61.407,23	-51.129,04
III. Inmovilizado material	17.705,59	14.510,77
215 OTRAS INSTALACIONES	122.251,48	•
216 MOBILIARIO	48.414,06	42.453,95
217 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFOR	30.979,43	•
219 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	9.585,34	9.585,34
281 AMORT. ACUM. INMOV. MATERIAL	-193.524,72	-189.180,38
VI. Inversiones financieras a largo plazo	1.803,13	1.803,13
260 FIANZAS CONSTITUIDAS A LARGO P	1803,13	1.803,13
B) ACTIVO CORRIENTE	671.211,05	687.369,73
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cob.	302.500,00	290.312,75
3. Otros deudores	302.500,00	290.312,75
448 GOB. CANTABRIA DEUDOR SUBVENC.	302.500,00	290.312,75
VI. Periodificaciones a corto plazo	5.867,94	1.414,85
480 GASTOS ANTICIPADOS	5.867,94	1.414,85
VII. Efectivo otros activos líquidos equivalente	362.843,11	395.642,13
572 BCOS E INS.CRÉD. C/C VIS.,EURO	362.843,11	395.642,13
TOTAL ACTIVO (A + B)	723.315,24	723.287,78



148.937.49	
,	197.921,93
94.217,83	162.977,71
120.202,42	120.202,42
120.202,42	120.202,42
120.202,42	120.202,42
102.884,41	102.884,41
102.884,52	102.884,41
102.884,41	102.884,41
-60.109,12	34.993,55
49.279,43	49.279,43
-109.388,55	-14.285,88
-68.759,88	-95.102,67
54.719,66	34.944,22
54.719,66	34.944,22
383.875,08	383.875,08
383.875,08	383.875,08
383.875,08	383.875,08
383.875,08	383.875,08
190.502,67	141.490,77
	107,97
	107,97
	107,97
190.502,67	141.382,80
190.502,67	141.382,80
148.520,72	97.370,29
-3,60	-8,99
30.985,46	33.335,01
11.000,09	10.686,49
723.315,24	723.287,78
	94.217,83 120.202,42 120.202,42 102.884,41 102.884,52 102.884,41 -60.109,12 49.279,43 -109.388,55 -68.759,88 54.719,66 54.719,66 383.875,08 383.875,08 383.875,08 383.875,08 190.502,67 190.502,67 190.502,67 148.520,72 -3,60 30.985,46 11.000,09

Secretaría accidental Patronato Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria

Vº Bº Presidencia del Patronato Fundación para las Relaciones Laborales de Cantabria